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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT TË SHËRBIMEVE MEDIATIKE 

AUDIO DHE AUDIOVIZUELE

Neni 1
Në Ligjin e Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 13/16, 142/16, 132/17, 168 /18, 248/18 
dhe 27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 154/19, 42/20, 48/21, 
77/21, 154/23 dhe 55/24), në nenin 25, në paragrafin (2) fjalët “Ministria kompetente për punët e 
fushës së shërbimeve mediatike audio dhe audiovizuele” zëvendësohen me fjalët “Ministria e 
Transformimit Digjital”, ndërsa fjalët “Drejtoria e Mbrojtjes së të Dhënave Personale” 
zëvendësohen me fjalët “Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale”. 

Neni 2
Në nenin 101-a, në paragrafin (3) në fjalinë e parë dhe të dytë, fjalët “Ministria e Shoqërisë 

Informatike dhe e Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 3
Në nenin 101-b, në paragrafët (2), (3), (4), (12) dhe (13) fjalët “Ministria e Shoqërisë 

Informatike dhe e Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.
Në paragrafin (14) fjalët “ministri i Shoqërisë Informatike dhe i Administratës” zëvendësohen 

me fjalët “ministri i Transformimit Digjital”.
Në paragrafin (16) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës” 

zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 4
Në nenin 101-v, në paragrafët (4) dhe (5) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e 

Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 5
Në nenin 101-g, në paragrafin (10) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e 

Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 6
Në nenin 101-d, në paragrafin (2) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e 

Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 7
Në nenin 101-gj, në paragrafët (4), (6) dhe (8) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e 

Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.

Neni 8
Në nenin 105, në paragrafin (10) fjalët “Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e 

Administratës” zëvendësohen me fjalët “Ministria e Transformimit Digjital”.
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Neni 9
Në nenin 148 në paragrafin (2) pas numrit “250” shtohen fjalët “deri në 500”.

Neni 10
Pas nenit 150, shtohet neni i ri 150-a, si vijon:

“Neni 150-a
Për kundërvajtjet e përcaktuara me këtë ligj, procedura kundërvajtëse udhëheq dhe sanksione 

kundërvajtëse shqipton gjykata kompetente në pajtim me Ligjin e Kundërvajtjeve”.

Neni 11
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


